
*

odonto hospitalar

-Jíâ-S

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021 -  CPL/PMVG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N °: 0101.05360.2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para 
Aquisição de EPI's, destinados a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de saúde do 
Município de Vargem Grande/MA.

PROPOSTA ADEQUADA

Prefeitura Municipal de Vargem Grande -  MA. 
Comissão Permanente de Licitações -  CPL

Prezados Senhores,
Após cuidadoso exame e estudo do Pregão Presencial em referência, com os quais 
estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta adequada para Registro 
de Preços do tipo Menor Preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição de EPTs, 
destinados a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de saúde do Município de Vargem 
Grande/MA, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I do Edital., para 
a PREFEITURA, objeto do certame.

1. PLANILHA

IT EM D ESC R IÇÃ O
Q U AN T I

D A D E
U N IDA

DE
M A R C A M O D E LO FA B R IC A R EG IST R

o
PREÇO

U N ITÁR IO
PR EÇO  T O T A L

1 ÁLCOOL 70% - 1 L - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADONA CONCENTRAÇÃO DE 702 INPM (70% EM PESO), INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO.
1000 LITRO\V:/S ITÂJÁ ETILICO - 1LITR0 í  JALLKS MACHADO S/A- BRASIL 3245500 R$7,77 R$7.770,00

•
2

AVENTAL MANGA LONGA 20G - DESCARTÁVELFRONTAL MANGA LONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100%POLIPROPILENO, GRAMATURA 20. ATÓXICO.
2400 UNIDA BESTFABRIL MANGALONGA Best Fabril LTDAEPP - BRASIL 80192280039 R$5,25 R$12.600,00

3

CAPOTE - 50G- DESCARTÁVEL FRONTAL MANGALONGA, PUNHO LASTEX, CONFECCIONADO EMTNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO,GRAMATURA 20. ATÓXICO.
2000 UNIDADES BEST ■ FABRIL MANGALONGA Best Fabril LTDAEPP -BRASIL 80192280039 R$13,50 R$27.000,00

4

LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G - FABRICADAEM LATEX, NÃO ESTERIL, COM ABSORVIVEL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO
325 CAIXAS DESCARPACK

Luva para Procedime nto não Cirúrgico sem Pó Descarpac k -G
CAREGLOVEGLOBAL SDN. BHD. 10330669117 R$154,33 R$50.157,25

AV do A lum ín io  05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Çep: 65049-380 - São Luis - MA
Fone: (98} 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm ail.com

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


*

odonto hospitalar

5 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - FABRICADAEM LATEX, NÃO ESTERIL, COM ABS0RVIVEL,AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO
375 CAIXAS DESCARPACK

Luva para Procedime nto não Cirúrgico sem Pó Descarpac k-M
CAREGLOVEGLOBALSDN.BHD. 10330669117 R$154,33 R$57.873,75

•

6

•

MACACÃO IMPERMEÁVEL PARA PROTEÇÃO BIOLOGICA E QUÍMICA - MACACÃO PADRÃO.ELÁSTICO NOSPUNHOS E TORNOZELOS. FECHAMENTO FRONTAL COSTURA REFORÇADA, CARACTERIZADA POR SER VESTIMENTAS LEVESE RESISTENTES QUE AUXILIA A FORNECER UMABOA PROTEÇÃO QUÍMICA CONTRA UMA VASTAGAMA DE QUÍMICOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS DE ALTA CONCENTRAÇÃO, ALÉMDE PROTEÇÃO BIOLÓGICA.

180 UNIDADES KDU

nadoPolipropile no +Polietileno , Manga Longa, Gramatura [20g/m2, 25 g/m2, 30g/m2, 35 g/m2, 40g/m2, 45g/m2, 50 g/m2, 55 g/m2, 60 g/m2, 65 g/m2, 70g/m2, 75 g/m2, 80g/m2, 85 g/m2, 90 g/m2, 95 g/m2, 100 g/m2, 105 g/m2, 110 g/m2, 115 g/m2, 120 g/m2, 125 g/m2, 130 g/m2, 135 g/m2, 140 g/m2, 145 g/m2, 150 g/m2, 155 g/m2, 160 g/m2, 165 g/m2, 170 g/m2, 175 g/m2, 180 g/m2 c 200 g/m2), Capuz/Gol a (Com Capuz, Sem Capuz e com Gola V, Sem Capuze com Gola Padre), Abertura Frontal, Fechament o (Zíper, Adesivo, Velcro e Botão de Pressão), Sobreposiç ão do fechament o (Com pala, Sem

1NDUSTRI ADE CONFECÇ ÕES K-DU EIRELI - BRASIL
82090750002 : R$ 59,90 R$10.782,00

AV do A lum ínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Lu is - MA
Fone: (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm ail.com

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


•

pala], Junção das Peças Costurada s, Costura (selada e nãoselada), Punho (Elástico, Lastex e Malha) Tornozelo (Elástico, Lastex e Malha), Fechament o Inferior (Com Botas/Sap atilha, Sem bota/Sapat ilha), Cores (Branca, Azul, Verde, Amarela, Rosa e Preta) Tamanhos (PP, P, M, G, GG, XG, XGG, EG, EGG,TAMANHO : ■ S ESPECIAIS : EX1, EX2, EX3; EX4, EX5, EX6, EX7, EX8)

•
7

MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA - POSSUICAMADA TRIPLA: DUAS EXTERNAS DE NÃO TECIDO (TNT) E UMA INTERNA DE FILTRO DERETENÇÃO BACTERIANA,EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB):99,92%,FIXADA POR ELÁSTICO,POSSUI CLIPEPARA AJUSTE NASAL.PLANA, FLEXÍVEL E P0R0SA.NÃ0 LIBERA FIAPOS, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO,INERTE E ANTISSÉPTICO.

350 UNIDADES TALGE Máscara descartáve I branca com elástico.
Wuhan Rainbow protective Products CO. Ltd

80605410002 R$60,00 R$21.000,00

AV do A lum ínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - MA
Fone: (98} 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm ail.com

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


odonto hospitalar

8 MASCARA N95 - POSSUI 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO,COM CLIP NASAL,FORMATO ANATÔMICO,CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICOPARA FIXAÇÃO,SEM VÁLVULA,PRODUZIDOEMTNT,NÃO ESTÉRIL;
350 UNIDADES DESCARPACK

Máscara descartáve 1 branca com elástico.
Wuhan Rainbow protective Products CO. Ltd

80605410002 R$5,49 R$1.921,50

•
9

OCULOS - PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTESMULTIDIRECIONAIS.CONSTITUÍDO DE ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO,COMDUAS FENDAS NAS EXTREMIDADES E UM PINONA PARTE CENTRAL, NO QUAL SE ENCAIXA 0VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM PROTETOR LATERAL E APOIO NASAL INJETADOS NA MESMA PEÇA.AS HASTES TIPO ESPÁTULA SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DOARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS QUEPERMITE 0 AJUSTE DO TAMANHO ATRAVÉS DE TRÊS ESTÁGIOS

300 UNIDADES KIRAN
PGB290T(HS289J;PTF4070C(T4070DK);PA0289T(HS289).

KIRANMEDJCALSYSTEMS 10410130022 ::R$‘ív 'L ;.~. R$1.581,00

•10 PROTETOR FACIAL - DESTINADO A PROTEÇÃODO PROFISSIONAL CONTRA EVENTUAIS RESP1NG0S DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, REUT1LIZÁVEL, ADAPTÁVEL COM ÓCULOS, MÁSCARAS E CAPACETES. DEVE POSSUIR VISOR TRANSPARENTE, SUPORTE COM APOIOEMBORRACHADO E TIRA DE REGULAGEM.

200 UNIDADES ORTHON
PROTETO R FACIAL VISOR CRISTAL FACE SHIELD ARTICULA DO

ORTHOPAUHERINDUSTRI"COMERCI 0 EDISTRIBUI COES LTDA -  BRASIL
80223340076 R$0,35 R$70,00

O valor global de nossa proposta é de R$ 190.755,50 (cento e noventa mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme detalhado na Planilha de 
Quantidades e Preços anexa.

AV do A ium in io  05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - MA
Fone: (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm ail.com

mailto:expansao.licitacao@gmail.com


odonto hospitalar
2. PROPONENTE

Razão Social: Expansão Comércio Ltda.
CNPJ: 31.504.008/0001-19
Endereço: Avenida do Alumínio, n° 5 -  Qda 09 -  Residencial Canaã -  Anil -  São Luis- 
Ma. E-mail: expansao_licitacao@gmail.com

3. DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Dados Bancários 
Banco: Banco do Brasil 
Agencia: 3650-1 
Conta Corrente: 53398-X

4. RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: Rossini Davemport Tavares Neto 
Cargo: Sócio Administrador 
Carteira de Identidade: 0203296520022 
CPF: 012.648.923-81

5. VALIDADE DA PROPOSTA: Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias a partir 
da abertura do envelope e, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, 
comprometemo-nos a comparecer no local, data e horário estabelecidos pela 
PREFEITURA para a assinatura do Contrato.

6. PRAZO DE ENTREGA: É de ate 30 (Trinta) dias, contados, a partir do recebimento 
da Ordem de Fornecimento, em remessa ( única ou parcelada).

7. PAGAMENTO: Será realizado no prazo máximo de até 30 ( Trinta) dias,
contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem 
bancaria, para credito em banco, agencia e conta corrente indicadas pelo 
contratado.

Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços 
são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais 
necessidades da PREFEITURA, observados os limites legais.

Atenciosamente,

AV do A lum ínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - MA
Fone: (98) 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm aii.com

mailto:expansao_licitacao@gmail.com
mailto:expansao.licitacao@gmaii.com


odonío hospitalar

São Luís, 17 de Maio de 2021

ROSSINI DAVEMPORT
TAVARES
NETO:01264892381

NET0.01264892381 Dados: 2021.05.17 23:56:51 -0 3W
EXPANSÃO COMÉRCIO LTD A - ME

AV. DO ALUMÍNIO -  N= 05 -  BAIRRO: RES. CANAA -  CEP: 65049-380 -  SÃO LUÍS -M A -  FON: (98) 88659505.
E-mail: expansao@hotmail.com 

CNPJ: 31.504.008/0001-19 
Sócio Administrador 

Rossini Davemport Tavares Neto 
RG :0203296520022 CPF: 012.648.923-81

AV do A lum ínio 05 - Qd. 09 - Residencial Canaã - Anil - Cep: 65049-380 - São Luis - MA
Fone; (98} 98484 5757 - CNPJ: 31.504.008/0001-19 - e-mail: expansao.licitacao@ gm ail.com

mailto:expansao@hotmail.com
mailto:expansao.licitacao@gmail.com

